ORGANIGRAMA FUNCIONAL DE LOS SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MOTRIL

ALCALDIA

ALCALDESA
Garcia Chamorro, M2 Luisa

E-MAIL NUM. TELEF.
alcaldia@motril.es 958 838 330

- ALCALDIA

- Gabinete de Alcaldia
Pastor Ramos, Mercedes
= Ayudante Gabinete de Alcaldia

- Coordinador de Alcaldia
= Responsable de Atencién al Ciudadano
= Ayudante Atencién al Ciudadano
DELEGACION DE ECONOMIA Y HACIENDA, DESARROLLO DEL LITORAL,
PROYECTOS ESTRATEGICOS Y NUEVAS TECNOLOGIAS.

m.pastor@motril.es 958 838 307

E-MAIL NUM. TELEF.
nj.navarro@motril.es 958 838 340

PRIMER TENIENTE DE ALCALDE
Navarro Diaz, Nicolas José

- ECONOMIA Y HACIENDA

- INTERVENCION
= Interventor
Munoz Barrios, Antonio
= Seccién Control Econdmico Financiero

a.munoz@motril.es 958 838 452

= Seccion Presupuestos y Contabilidad
* Negociado Contabilidad

* Negociado Presupuestos

- TESORERIA

» Tesorera
Bueno Rico, M2 Nieves
- Gestion Tributaria
= Servicio Gestién y Recaudacién
Garrigoso Mendoza, Eva

mn.bueno@motril.es 958 838 310

e.garrigosa@motril.es 958 838 318

= Seccion Gestion Tributaria
* Negociado Gestidn Tributaria
= Negociado Atencion al Contribuyente
* Negociado Economia y Hacienda
= Negociado Gestidon Econdmica
= Negociado Gestidon Inmobiliaria
= Negociado Multas
= Seccidn Inspeccidn Tributaria
= Seccidn Tesoreria
* Negociado Asuntos Financieros
* Negociado Recaudacion
= Atencion al Contribuyente y Recaudacion
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- PROYECTOS ESTRATEGICOS
= Director/a de Proyectos Estratégicos il.siles@motril.es 958 838 458
- NUEVAS TECNOLOGIAS

- Informatica
= Servicio Informatica
Huertas Ochoa, Antonio a.huertas@motril.es 958 838 346

= Seccién Sistema y Administracion de Redes

= Responsable Pagina Web

DELEGACION DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE Y AGRICULTURA

SEGUNDO TENIENTE DE ALCALDE E-MAIL NUM. TELEF.
Escamez Rodriguez, Antonio José a.escamez@motril.es 958 838 469

- COORDINADOR DE AGRICULTURA Y URBANISMO
Garcia Castillo, Emilio e.garcia@motril.es 958 609 241

- MEDIO AMBIENTE
= Servicio de Medio Ambiente

Jiménez Lacima, Fco. Fermin ff.jimenez@motril.es 958 838 395
= Jefe Mantenimiento Charca Sudrez

= Seccion Gestion Técnica Medio Ambiente
= Coordinador Calificaciones y Licencias
- AGRICULTURA

= Servicio Agricultura
Bustos Gutiérrez, José Joaquin ji.bustos@motril.es 958 609 286

= Seccion Agricultura

= Encargado General Medio Rural

- URBANISMO

= Servicio Urbanismo
Pérez Estévez, Juan Fernando if.perez@motril.es 958 838 362

= Seccion de Coordinacion, Ordenacién y Gestién Urbanistica
* Negociado de Patrimonio
* Negociado de Cartografia
= Seccion de Instalaciones y Conservacion de Edificios
- Vivienda
= Seccidn Vivienda
* Negociado de Vivienda
- Tramitacién y Asesoria Juridica
= Seccion de Tramitacion y Asesoria Juridica
» Negociado Tramitacion Urbanistica
- Disciplina Urbanistica
= Seccidn Disciplina Urbanistica
- Licencias

= Seccidén de Licencias
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DELEGACION PRESIDENCIA, PATRIMONIO, CONTRATACION, PERSONAL,
REGIMEN INTERIOR Y CALIDAD URBANA

E-MAIL NUM. TELEF.

if.hernandez@motril.es 958 838 333

TERCER TENIENTE DE ALCALDE

Hernandez Herrera, Juan Fernando

- SECRETARIA GENERAL
Contreras Salmerdn, Estefania
- Secretaria
= Seccion Secretaria
» Negociado de Actas
* Negociado Procedimientos Administrativos

e.contreras@motril.es 958 838 399

- Estadistica
= Seccion de Poblacion y Estadistica
* Negociado de Poblacion
- Informacién y Registro
= Seccion de Informacién y Registro
* Negociado de Informacion y Registro

- Archivo Municipal
» Ayudante de Archivo
- SERVICIO JURIDICO, CONTRATACION, PATRIMONIO Y ADMINISTRACION
ELECTRONICA

- Servicio Juridico, Contratacién, Patrimonio y Administracion Electrénica
i.sierra@motril.es 958 838 320

Sierra Morcillo, Inmaculada
= Seccién Contrataciones y Compras
* Negociado Contratacién
= Seccidn Contratacion Publica Urbanistica
= Seccion Patrimonio
= Administracidn Electrénica

- REGIMEN INTERIOR
- Recursos Humanos
= Servicio de Personal

Valenzuela Merino, Teresa t.valenzuela@motril.es 958 838 400

= Seccion de Nominas y Seguridad Social
= Negociado de Nominas y Seguridad Social
= Responsable Certificaciones Telematicas
= Seccion de Seleccion y Contratacion Recurso Humanos

= Negociado de Seleccion de Personal
= Negociado de Contratacién de Recursos Humanos

= Seccidn Gestion de Presencia
= Control de Presencia
= Seccién Gestion de Recursos Humanos
- Prevencion de Riesgos Laborales

= Servicio de Prevencion

Lépez Garcia, Juan Carlos jc.lopez@motril.es 958 838 328
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- LIMPIEZA

= Servicio de Limpieza
= Encargado/a de Almacén Servicio de Limpieza
= Administracién

= Limpieza de Interiores
Crespo Palomares, José Maria im.crespo@motril.es 958 609 620

= Limpieza de Exteriores
= Encargado/a General

» Subencargado
Lépez Sdez, Manuel m.lopez@motril.es 958 609 397

= Encargados/as de Zona

= Capataces

DELEGACION DE FORMACION Y EMPLEO Y PROMOCION TURISTICA DEL
MUNICIPIO

CUARTA TENIENTE DE ALCALDE E-MAIL NUM. TELEF.
Escimez Rodriguez, M2 Angeles ma.escamez@motril.es 958 838 342

- FORMACION Y EMPLEO
= Servicio de Formacion y Empleo

Merino Solera, Rosario rosario-merino@motril.es 958 607 681
- TURISMO
= Servicio Turismo
Rivas Ortega, Sofia s.rivas@motril.es 958 825 481

DELEGACION DE RELACIONES INSTITUCIONALES, SEGURIDAD CIUDADANA
MOVILIDAD Y PLAYAS

QUINTO TENIENTE DE ALCALDE E-MAIL NUM. TELEF.
Pefia Lozano, José Miguel im.pena@motril.es 958 838 472

- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD

- Policia Local

= Servicio Policia Local
Rojas Bonel, José Luis jl.rojas@motril.es 958 834 276

- Extincion de Incendios
= Servicio de Bomberos bomberos@motril.es 958 601 744

- Proteccion Civil
Martin Rubifio, Francisco f.martin@motril.es 958 838 378

- Trafico y Transportes
= Seccion de Trafico y Transportes
Martin Espafia, Manuel m.martine@motril.es 958 838 417

* Negociado Trafico y Transportes
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DELEGACION ACCION SOCIAL, IGUALDAD, INMIGRACION Y PARTICIPACION
CIUDADANA

SEXTA TENIENTE DE ALCALDE E-MAIL NUM. TELEF.
Torres Alaminos, Maria Inmaculada i.torres@motril.es 958 833 013
- SERVICIOS SOCIALES
- Director Servicios Sociales
Hédar Pérez, Juan Carlos jc.hodar@motril.es 958 833 013

* Negociado de Administracidon

= Grupo Servicios Sociales

= Servicios Sociales
= Seccidn Informacion, Valoracidn, Asesoramiento e Intervencién Social
= Seccion Servicios Sociales, Infancia y Familia
= Coordinador Servicios Mayores y Discapacitados
= Coordinador de Servicio Drogas Adiciones e Inclusion Social

= Coordinador Servicio Atencién Personas Dependientes

- INMIGRACION inmigracion@motril.es 958 833 197

= Coordinador Inmigracién Voluntaria y Desarrollo Comunitario

- IGUALDAD-MUIJER
= Servicio lgualdad de oportunidades

Mota Garcia, Manuela m.mota@motril.es 985 825 859
- PARTICIPACION CIUDADANA participacionciudadana@motril.es 958 838 379
= Servicio de Participacion Ciudadana
- Distritos
= Coordinador/a Distritos
Toledo Salcedo, Jorge j.toledo@motril.es 958 833 750

DELEGACION DE DEPORTES

SEPTIMO TENIENTE DE ALCALDE E-MAIL NUM. TELEF.
Ortega Moreno, Juan Daniel d.ortega@motril.es 958 838 382
- DEPORTES
- Servicio Deportes
Soto Molina, Manuel m.soto@motril.es 958 821 888

= Seccion Actividades Deportivas
= Coordinador/a Piscina
= Coordinador/a Monitores Deportivos
= Responsable Monitores Socorristas - Piscina
* Encargado Conserje Deportes
= Coordinador/a Instalaciones Deportivas

DELEGACION DE ANEJOS, PESCA Y RELACIONES INSTITUCIONALES CON LA
ELA CARCHUNA-CALAHONDA

CONCEJALA E-MAIL NUM. TELEF.
Abarca Cabrera, Concepcion Josefa c.abarca@motril.es 958 838 451

- ANEJOS
- PESCA

anejos@motril.es 958 838 379
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DELEGACION DE PARQUES Y JARDINES
CONCEJAL E-MAIL NUM. TELEF.

Ortega Tovar, Daniel d.ortegat@motril.es 958 6052 81

- PARQUE Y JARDINES

= Servicio Parques y Jardines
Bustos Gutiérrez, José Joaquin ji.bustos@motril.es 958 609 286

= Encargado General Zonas Verdes e Instalaciones de Parques y Jardines
* Encargado de Riegos e Instalaciones
* Encargado de Vivero

= Grupo Instalaciones, vivero y Maquinaria

DELEGACION DE JUVENTUD, FIESTAS Y EVENTOS
CONCEJAL E-MAIL NUM. TELEF.

Romano Ortega, Gerardo g.romano@motril.es 958 838 415

- JUVENTUD juventud@motril.es 958 838 450
- Coordinador/a Juventud

DELEGACION DE PATRIMONIO INDUSTRIAL AZUCARERO Y EDUCACION
CONCEJALA E-MAIL NUM. TELEF.

Banqueri Forns-Samsd, Magdalena Carolina m.banqueri@motril.es 858 904 156

- PATRIMONIO INDUSTRIAL AZUCARERO
- Director/a Plan de Patrimonio Industrial

Martinez Quesada, Alberto a.martinez@motril.es 858 904 156
- EDUCACION
= Servicio de Educacién
Marin Zabala, Miguel Angel ma.marin@motril.es 958 838 446

* Encargado Biblioteca

= Encargado Mantenimiento de Educacion

DELEGACION DE MANTENIMIENTO DEL MUNICIPIO, GESTION DE
INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PUBLICAS

CONCEJAL E-MAIL NUM. TELEF.
Balderas Ruiz, José Vicente j.balderas@motril.es 958 838 337

- Coordinador de Mantenimiento, Playas y Educacion
Rodriguez Castillo, Francisco Antonio f.rodriguez@motril.es 958 820 475
- SERVICIO DE MANTENIMIENTO

= Servicio de Mantenimiento
Lozano Maldonado, Ismael i.lozano@motril.es 958 601 024

= Seccidn Servicios de Mantenimiento
= Encargado/a de Oficina de Servicios Mantenimiento
* Encargado de Almacén
* Encargado de Vias Urbanas
* Encargado de Alumbrado Publico

* Encargado Espacios Libres
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- SERVICIO DE OBRAS PUBLICAS

= Servicio Obras Publicas
Pérez Estévez, Juan Fernando if.perez@motril.es 958 838 362

= Director/a de Infraestructuras y Obras Municipales
= Seccién Obras Publicas

DELEGACION DE COMERCIO, SALUD Y CONSUMO

CONCEJALA E-MAIL NUM. TELEF.
Peina Lépez, Susana Encarnacion se.pena@motril.es 958 838 455
- COMERCIO
- SALUD Y CONSUMO saludconsumo@motril.es 958 838 456

= Servicio Salud, Consumo, Mercados y Cementerio

= Encargado de Servicios Funerarios
Jbarez Martin, Marcos m.juarez@motril.es 958 823 982
* Encargado de Mercado y Venta Ambulante

= Control Animal

DELEGACION DE CULTURA

CONCEJAL E-MAIL NUM. TELEF.
Muioz Pino, Miguel Angel ma.munoz@motril.es 958 838 453

- CULTURA cultura@motril.es 958 838 447
- Coordinador/a Cultura
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